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Kolejny rok obfity
w inwestycje

Rozmowa z Teodorem Kosiarskim, burmistrzem Łęcznej

Łęczna
rozbłysła
na święta

Jeszcze w grudniu radni zajmą się budże-

tem na 2016 rok. Liczę, że praca dla dobra 

mieszkańców zwycięży nad politycznymi 

ambicjami radnych, a budżet kolejny raz 

zostanie uchwalony jednogłośnie.

Szkolna przebudowana
i z wygodnym parkingiem

Różana piękna
nie tylko z nazwy

str. 2

Park Podzamcze wypięknieje
str. 3

Wśród dużych inwestycji, realizowanych w Łęcznej w 2015  roku, 
są m.in.: budowa ul. Różanej i parking przy ul. Szkolnej.

Ptaki naszymi sprzymierzeńcami

Jerzyki na komary

Na zlecenie ratusza na wieży Ochotniczej Straży Pożarnej zostały 
zamontowane budki dla jerzyków. Łęczna chce być miastem przyjaznym 
dla ptaków, a przy okazji w ekologiczny sposób walczyć z komarami 
i innymi owadami. str. 4

Na zdjęciu: Budki dla jerzyków na wieży OSP w Łęcznej

Niezapomnianych
Świąt Bożego Narodzenia,
spędzonych bez pośpiechu,
bez trosk i zmartwień
oraz Nowego Roku obfitującego
tylko w dobre dni!

życzą
Przewodnicząca Rady Miejskiej   Burmistrz Łęcznej 
     Krystyna Borkowska     Teodor Kosiarski
       Radni i Pracownicy Urzędu Miejskiego w Łęcznej
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– Panie burmistrzu, zbliża się ko-
niec roku. Jak pan podsumuje mijający 
2015?

– To był bardzo pracowity czas. Utrzy-
maliśmy bardzo wysoki poziom gminnych 
inwestycji, chociaż złośliwi twierdzili, że 
ich nie będzie wcale, bo dużo działo się 
w  „roku wyborczym”. Udowodniliśmy, że 
nie mamy zamiaru spocząć na laurach. 

– Może pan przypomnieć tegoroczne 
inwestycje?

– W  2015 roku oddaliśmy do użytku 
piękny kompleks boisk sportowych obok 
szkoły podstawowej przy ulicy Szkolnej, 
wyremontowaliśmy ulicę i  zbudowaliśmy 
bardzo duży parking pomiędzy przed-
szkolem a  bankiem PKO BP. Uczniowie 
Gimnazjum nr 2 uczą się w  ocieplonej 
i  gruntownie odnowionej szkole. Ogrom-
nym przedsięwzięciem był remont dróg 
w Podzamczu i – co bardzo ważne – na tę 
inwestycje pozyskaliśmy znaczące środ-
ki zewnętrzne. Udało się wykonać prace 
nad częścią kanalizacji na Pasterniku, wy-
budować ulicę Różaną, wykonać ścieżkę 
rowerową wzdłuż ulicy Wyszyńskiego, 
a  także dojście do szpitala powiatowego 
i  ścieżkę rowerową wraz z  oświetleniem 
od ulicy Nadwieprzańskiej. Wygląd zmie-
niła również droga w Starej Wsi – Stasinie. 
Prace dotyczyły też mniejszych i tańszych 
inwestycji. Na Bobrownikach powstał plac 
zabaw z prawdziwego zdarzenia, rozbudo-
wywaliśmy miejski monitoring, opracowy-
waliśmy dokumentację dotyczącą kolejne-
go etapu rewitalizacji Starego Miasta, ale 
również dla parku w Podzamczu. 

– A jakie plany na 2016?
W  projekcie budżetu Gminy Łęczna na 

rok 2016 zaplanowano wykonanie do-
kumentacji technicznej niezbędnej do 
przeprowadzenia prac budowlanych na 
kilku drogach w  mieście i  terenach wiej-
skich, m.in. na: przebudowę ulicy Skarbka 
na osiedlu Samsonowicza, budowę ulicy 
Nadrzecznej na Starym Mieście, wykona-
nie dokumentacji i  wykup gruntów pod 
przedłużenie ulicy Wierzbowej (łączącej 
osiedle Bobrowniki z  osiedlem Słonecz-
nym), ułatwiające przy okazji dojazd do 
szpitala oraz wykonanie dokumentacji 
przebudowy ulicy Cegielnianej wraz z bu-
dową ścieżki rowerowej w  kierunku „Mo-
ścisk”. Dzięki zaangażowaniu i  uporowi 
radnych Elżbiety Korszli i  Jana Skibińskie-
go postaramy się o  remont ulicy Space-
rowej, jednak tutaj niezbędny jest udział 

spółdzielni mieszkaniowych. Oprócz przy-
gotowania dokumentacji, zaplanowano 
też prace na ulicach wiejskich w Trębaczo-
wie i Ciechankach Łęczyńskich, przebudo-
wę ulicy Pasternik od siedziby Państwowej 
Straży Pożarnej w  Łęcznej w  kierunku al. 
Jana Pawła II oraz budowę nowej drogi 
od ulicy Szkolnej w kierunku rzeki Świnki. 
Wierzę, że radni przyjmą przyszły budżet 
jednogłośnie, podobnie jak tegoroczny 
i pomogą w jego realizacji bez uprawiania 
polityki. Czeka nas pracowity rok.

– Na ostatniej sesji Rada Miejska po-
dejmowała uchwały podatkowe. Czy 
Łęczna to drogie miasto? 

– Prowadzimy stabilną politykę podat-
kową. Wszystkie podatki i  stawki opłat 
zostały utrzymane na dotychczasowym 
poziomie, a  większość nie zmienia się od 
kilku lat. Niektóre osoby usiłowały zbić 
kapitał polityczny na wyborczym haśle 
„droga Łęczna” i  część mieszkańców to 
hasło przyjęło bezkrytycznie. Ciekawe jak 
osoby lansujące to hasło wytłumaczą fakt, 
że zaproponowane stawki zostały przez 
radnych, a  więc i  przez nich, przyjęte bez 
żadnych uwag i praktycznie jednogłośnie. 
Tak naprawdę stawki podatków są niższe 
niż w  większości miast. W  niektórych po-
zycjach, dotyczących praktycznie każdego 
mieszkańca, ta różnica jest znacząca.

– A podatek rolny ? W sąsiednich gmi-
nach obowiązują chyba niższe stawki?

– Trzeba pamiętać, że większość wiej-
skich gmin naszego powiatu podstawowe 
dochody podatkowe osiąga dzięki kopalni. 
W  przeliczeniu na jednego mieszkańca 
dochody tych gmin są znacznie wyższe 
niż w Łęcznej. To umożliwia im obniżanie 
stawek podatkowych dla mieszkańców 
czy stosowanie różnych dopłat. 

Powinniśmy mieć na uwadze, że to wła-
śnie dzięki wpływom z podatków, a innych 
nie mamy, fi nansujemy wspominane wyżej 
inwestycje. Wszyscy składamy się też m.in. 
na szkoły, przedszkola, remonty i budowę 
dróg, a  także oświetlenie miasta i  gminy, 
sprzątanie czy odśnieżanie dróg. Koszty 
muszą być fi nansowane przez wpływy, 
inaczej utonęlibyśmy w  spirali długów, 
a  tego nie chcemy. Zdolność kredytową 
musimy zachować na potrzeby przyszłych 
inwestycji współfi nansowanych ze środ-
ków unijnych na tzw. wkład własny. Wpły-
wy z  podatku rolnego ze strefy wiejskiej 
szacujemy na niecałe 600 tysięcy złotych 
rocznie. Natomiast same wydatki bieżą-

ce związane wyłącznie ze strefą wiejską 
to grubo ponad milion złotych rocznie. 
A  przecież, zgodnie z  zapowiedziami roz-
poczęliśmy realizację kosztownych inwe-
stycji na terenach wiejskich. Na wniosek 
Komisji Rolnictwa Rady Miejskiej stawka 
podatku rolnego została obniżona do 45 
złotych. Wszyscy pamiętamy, jak trudny 
dla rolnictwa był mijający rok.

– Radni zmienili zapis o  diecie prze-
wodniczącego rady. Jaki był sens tych 
zmian i skąd pojawiły się kontrowersje?

– Dieta przewodniczącego nie uległa 
żadnej zmianie. Przepisy zostały dopaso-
wane do sugestii Regionalnej Izby Obra-
chunkowej, po przeprowadzonej kontroli. 
Kontrowersje wzbudziła propozycja części 
radnych, którzy chcieli wprowadzić zapis 
zobowiązujący przewodniczącego rady do 
członkostwa w  komisjach rady. Przewod-
niczący rady koordynuje pracę wszystkich 
komisji rady i organizuje jej sesje. Uczestni-
czy w komisjach rady, ale bez członkostwa 
w nich, a więc bez prawa głosu. W łęczyń-
skim samorządzie taki system pracy rady 
obowiązuje od samego początku, a  więc 
od 25 lat i  nie jest to żaden ewenement. 
Tak samo jest na przykład w Świdniku.

– W  Łęcznej pilotażowo wdrożono 
budżet obywatelski. Czy mieszkańcy 
skorzystali z tej możliwości?

– Tak. Właściwie wszystkie osiedla sko-
rzystały z  możliwości i  wykorzystały pełną 
pulę przysługujących im pieniędzy. Zarządy 
osiedla Bobrowniki i Niepodległości zawarły 
porozumienie i wspólnie wnioskują o budo-
wę parku miejskiego pomiędzy tymi osie-
dlami. Mieszkańcy chcą mieć miejsce, gdzie 
można będzie chwilę wypocząć lub spędzić 
czas z dziećmi. Przypomnę, że na naszą proś-
bę uczniowie „Jagiellończyka” przygotowali 
różne koncepcje zagospodarowania tego 
miejsca. Na urządzenie parku na granicy 
osiedli przeznaczyliśmy w budżecie gminy 
dodatkowe środki w wysokości 130 tysięcy 
złotych. Cała inwestycja kosztować będzie 
250 tysięcy. Natomiast Rada Osiedla Sam-
sonowicza zdecydowała o  przeznaczeniu 
całości środków na remont amfi teatru, Osie-
dle Słoneczne wnioskuje o  remont, a  także 
montaż nowych urządzeń na placu zabaw, 
a Osiedle Kolonia Trębaczów chce remontu 
nawierzchni drogi biegnącej od wojewódz-
kiej w kierunku starego mostu na Wieprzu. Te 
propozycje znajdą odzwierciedlenie w  pro-
jekcie przyszłorocznego budżetu miasta.

– Dziękuję za rozmowę.

Kolejny rok
obfity w inwestycje

Rozmowa z Teodorem Kosiarskim,
burmistrzem Łęcznej

Szkolna przebudowana
i z wygodnym parkingiem

Wśród dużych inwestycji, realizowanych w Łęcznej w 2015  roku, 
są m.in.: budowa ulicy Różanej i parking przy ul. Szkolnej.

Różana piękna
nie tylko z nazwy

Zakończyła się budowa ponad półkilometrowego odcinka ulicy Różanej 
w Łęcznej. Droga o charakterze osiedlowym otrzymała nawierzchnię z kostki 
brukowej oraz kanalizację deszczową, oświetlenie i chodniki.

Przebudowano ulicę boczną Szkolnej w  Łęcznej. Zakres robót obejmował przebu-
dowę ulicy dojazdowej do przedszkola i  banku oraz budowę 113 miejsc postojowych. 
Wygodny parking wraz z drogami manewrowymi wykonano z betonowej kostki bruko-
wej, a nawierzchnię ulicy bocznej Szkolnej i jej przedłużenia do przedszkola  – z asfaltu.
Powstał dogodny dojazd do parafii św. Józefa. Tę ważną inwestycję dopełnia nowe 
oświetlenie. Zmiana otoczenia jest bardzo widoczna i  czyni okolicę przyjazną dla 
mieszkańców.

10 listopada 2015 roku odbyło się 
spotkanie (warsztaty strategiczne) 
w ramach konsultacji społecznych 
opracowywanej Strategii Rozwoju 
Gminy Łęczna na lata 2016-2025.

Spotkanie prowadzili przedstawiciele 
Fundacji Rozwoju Lubelszczyzny –  wy-
konawcy nowej strategii rozwoju. Obecni 
byli mieszkańcy Łęcznej, przedstawiciele 
samorządu – Urzędu Miejskiego i Rady 
Miejskiej oraz łęczyńskich instytucji pu-
blicznych, w tym osoby reprezentujące 
sołectwa.

Przeprowadzono analizę silnych i słabych 
stron gminy, uzgodniono cele strategiczne 
i kierunki rozwoju gminy. Ponadto szczegó-
łowo scharakteryzowano i omówiono ze-
stawienie najważniejszych, priorytetowych 
zadań inwestycyjnych do realizacji przez 
gminę w latach 2016-2020. Wszelkie uwagi 
zgłoszone przez uczestników na spotkaniu 
zostaną uwzględnione przy opracowywa-
niu Strategii Rozwoju Gminy Łęczna na lata 
2016-2025.

Strategia zawiera m.in. zbiór inwestycji, 
rewitalizacji, najważniejszych projektów 
planowanych na terenie gminy Łęczna.

Strategia Rozwoju
Gminy Łęczna

Anna Wysocka, mieszkanka Łęcz-
nej, 25 listopada ukończyła 100 
lat. Z tej okazji odbyła się skromna 
uroczystość, w której uczestni-
czyła rodzina. Nie zabrakło tortu, 
a także kwiatów i życzeń od bur-
mistrza Łęcznej.

Pani Anna jest zabużanką – urodziła się 
we Włodzimierzu w obwodzie wołyńskim, 
obecnie na Ukrainie. Później wraz z rodzi-
cami przeprowadziła się do Hrubieszowa. 
Ukończyła studia wyższe i pracowała jako 
nauczycielka. Następnie los rzucił ją do 
Łęcznej, gdzie ma swoją rodzinę.

Pani Annie dane było przeżyć wiek pol-
skiej historii, doświadczyć trudów i radości 
z nią związanych. Jest skarbnicą doświad-
czeń dla kilku pokoleń Polaków.

Anna Wysocka jest najstarszą mieszkan-
ką Łęcznej. Receptą na długowieczność 
ma być odpowiednia dieta i dbanie o swój 
stan zdrowia.

Piękny jubileusz!
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Łęczna
rozbłysła
na święta
Blisko 7 tysięcy punktów LED 
punktów zdobi choinkę, która 
stanęła na Rynku I w Łęcznej. 
Świąteczne drzewko mierzy 8,8 
metra wysokości i dodatkowo 
zostało ozdobione kolorowymi 
bombkami i kokardami. Na pobli-
skich lampach pojawiły się nowe 
iluminacje świetlne.

Ozdobiona została także główna arteria 
Łęcznej. Dokupiono 13 nowych elemen-
tów świetlnych, dzięki czemu iluminacje 
będzie można podziwiać na praktycznie 
całej długości al. Jana Pawła II.

Montaż iluminacji i choinki przepro-
wadzono w pierwszych dniach grudnia. 
Całość można oglądać na żywo również 
w Internecie. Jedna z kamer, które zostały 
zamontowane w ramach rewitalizacji Sta-
rego Miasta, jest skierowana na plac z fon-
tannami. Obraz z kamery można oglądać 
pod adresem www.staremiastoleczna.pl/
Rewitalizacja_na_zywo-1-2.html

Choinka szybko stała się świątecznym 
hitem. W jej kierunku od kilku dni ciągną 
rodzice z dziećmi. Zwłaszcza najmłodsi za-
chwycają się drzewkiem. 

W 2014 roku po raz pierwszy na ulicach 
Łęcznej pojawiły się świąteczne ozdoby. 
Wszystkie docierające do urzędu opinie 
były bardzo przychylne, dlatego zdecy-
dowano się na rozbudowę i zakup kolej-
nych elementów oraz choinki z prawdzi-
wego zdarzenia. Koszt iluminacji w tym 
roku wyniesie 69 tys. zł.

Informujemy, że w dniu 24 grudnia 
(Wigilia) Urząd Miejski w Łęcznej bę-
dzie nieczynny. Tego dnia pracownicy 
ratusza odbierają dzień wolny za świę-
to wypadające w sobotę.

W Wigilę urząd 
nieczynny

Park Podzamcze
wypięknieje
Trwają prace porządkowe i pielęgnacyjne w parku w Podzamczu, które 
administracyjnie jest kolonią w powiecie łęczyńskim, ale właściwie sta-
nowi swoistą dzielnicę Łęcznej.

W kilku miejscach Łęcznej, m.in. na skwe-
rze przy ulicy Targowej, w okolicach deptaka, 
wzdłuż ul. Stefanii Pawlak, a także w okoli-
cach kościołów pw. św. Józefa i św. Barbary, 
puste zielone place wypełnione zostały no-
wymi ciekawymi nasadzeniami zieleni.

W  październiku posadzono drzewa 
i  krzewy, m.in. złotokapy, katalpy, graby, 
buki, jarzębiny, irygi, pęcherznice żółte 

i bordowe, derenie, magnolie, jaśminy, klo-
ny, trzmieliny, pięciorniki, berberysy, głogi, 
wierzby, bzy.

Łącznie zakupiono ponad 330, często 
kilkuletnich sadzonek. Koszt to blisko
10 tys. zł.

Prosimy i apelujemy, aby dbać o miej-
ską zieleń. Drzewa i krzewy będą ozdabiać 
miasto, a w lecie dawać upragniony cień.

Nowe drzewka i krzewy

Przez pierwsze dwa tygodnie listo-
pada trwały konsultacje społeczne 
w  sprawie zadania pn. „Rewitali-
zacja zespołu dworsko-parkowego 
Podzamcze”. Ogłoszono je na tere-
nie całej gminy, a  konsultowany 
obszar obejmował teren parku 
Podzamcze, dolinę rzeki Świnki 
od ujścia do Wieprza oraz skarpę 
Starego Miasta.

W  procesie konsultacji wykorzystano: 
sondę internetową, ankietę internetową, 
ankietę do pobrania w wersji elektronicz-
nej (strona www.leczna.pl) oraz ankiety 
w formie papierowej do wypełnienia przez 
zainteresowanych. 

Mieszkańcy naszej gminy chętnie sko-
rzystali z  możliwości wypowiedzi. Wypeł-
nili łącznie 119 ankiet, w  tym: 66 ankiet 
wrzucono do pudełek na terenie miasta, 
31 ankiet osobiście dostarczono do Urzę-
du Miejskiego w Łęcznej, 1 ankieta została 
przesłana drogą mailową, 21 ankiet wypeł-
niono przez Internet.

Przysłano setki pomysłów na zagospo-
darowanie parku w  Podzamczu. Wiele 
propozycji odwołuje się do czasów przed-
wojennych i  skłania się ku przywróceniu 
dawnego układu parku. Są też zwolennicy 
zagospodarowania go w  sposób bardziej 
odpowiadający współczesnym potrzebom. 

Park Podzamcze w pigułce
– streszczenie raportu
z konsultacji

Znaczna większość ankietowanych chce 
urządzenia parku jako miejsca do spokojne-
go i jednocześnie aktywnego wypoczynku.  
Zdecydowana większość nie widzi parku 
jako miejsca organizowania imprez maso-
wych. Według zgodnych opinii park powi-
nien służyć jako miejsce do kameralnych 
pikników rodzinnych, zawodów dla przed-
szkolaków, zielonych lekcji dla szkół, miej-
sce zabaw dla dzieci i seniorów. Tylko jedna 
osoba była przeciwna rewitalizacji parku. 

Przedstawiamy ogólne wnioski wypły-
wające z przeanalizowanych ankiet:
 Mieszkańcy w  znaczącej większości 

wskazali park, jako teren łączący funk-
cję spokojnego wypoczynku z elemen-
tami edukacyjnymi z funkcją rekreacyj-
ną do aktywnego wypoczynku. Ma być 
miejscem otwartym przeznaczonym 
dla jak największej liczby mieszkańców 
i odwiedzających. 

 Badani w  konsultacjach jako główną 
funkcję wskazali spokojny wypoczy-
nek wśród zieleni. Potencjalne imprezy 
i  wydarzenia organizowane w  parku 
mają mieć charakter rodzinny, kame-
ralny, dla najmłodszych mieszkańców 
i seniorów, raczej nie imprezy masowe.

 Wypełniający ankietę kładą nacisk na 
zachowanie i  wyeksponowanie dzie-
dzictwa kulturowego, historycznego 
i przyrodniczego istniejącego parku.

 Park ma także pełnić funkcję eduka-
cyjną. Ma to być realizowane poprzez 
oznakowanie i  informacje na temat 
najciekawszych okazów drzew oraz 
zachowanych budynków, ścieżki edu-
kacyjne, „zielone lekcje”, itp.

 Park ma integrować społecznie, prze-
strzennie i kulturalnie. Ma pełnić funk-

cję „zielonych płuc” Łęcznej oraz być 
wizytówką miasta.

 Park ma stać się łatwo dostępnym 
i  bezpiecznym miejscem spędzania 
wolnego czasu, pracy, rekreacji, wyda-
rzeń kulturalnych.

 Warunkami powodzenia rewitalizacji 
parku są: informacja, dostępność, bez-
pieczeństwo, działania pielęgnacyjne. 

Zostań partnerem
Karty Dużej Rodziny!

Karta Dużej Rodziny to inicjatywa 
wspierjąca rodziny wielodzietne, zapo-
czątkowana w czerwcu 2014 roku przez 
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. 
Po ponad roku funkcjonowania progra-
mu, zniżki dla rodzin wielodzietnych ofe-
ruje ponad 1000 podmiotów z różnych 
branż, m.in. spożywczej, odzieżowej, 
księgarskiej, paliwowej, energetycznej. 
W tym gronie mogą znaleźć się także na-
sze lokalne przedsiębiorstwa. 

Dzięki przystąpieniu do programu 
partner zyskuje m.in. wzrost zaufania 
klientów (a duża rodzina to duże zaku-
py - warto przekonać ją do skorzystania 
ze swojej oferty), status fi rmy odpowie-
dzialnej społecznie oraz wzrost rozpo-
znawalności.

Aby przystąpić do programu, należy wy-
pełnić formularz dostępny na stronie inter-
netowej Lubelskiego Urzędu Wojewódzkie-
go: www.lublin.uw.gov.pl oraz odesłać go 
na adres: kdr@lublin.uw.gov.pl.

Lista partnerów oraz szczegóły ich 
oferty są dostępne i na bieżąco aktuali-
zowane na stronie www.rodzina.gov.pl 
lub www.empatia.mpips.gov.pl.

Park znajdujący się w  południowej 
części zespołu dworsko-pałacowego, 
na wysokim wzniesieniu przy ujściu 
rzeki Świnki do Wieprza, zajmujący po-
wierzchnię ok. 8 ha, został założony naj-
prawdopodobniej w  XVII wieku. Rośnie 
w  nim blisko 2 tys. drzew, z  których kil-
ka posiada status pomników przyrody. 
W  parku, zwanym na mapach z  końca 
XIX wieku „Podzamczem”, zlokalizowa-
ne są również XIX-wieczny, znacznie 
przebudowany dwór i  stojąca opodal 
niego oficyna, stanowiące byłe obiekty 
folwarczne. Są tam również pozostałości 
po zabudowaniach gospodarczych – spi-
chlerz z  1883 r., ruiny stajni i  suszarnia 
chmielu z 1881 r.

Obecnie łęczyński ratusz wziął pod 
lupę zaniedbany i wymagający wnikliwej 
opieki stary park. Prace porządkowe i pie-

lęgnacyjne obejmują przede wszystkim 
zieleń otaczającą ciągi komunikacyjne. 
Około 70 drzew, stwarzających zagro-
żenie dla życia i  zdrowia spacerowiczów 
zostanie wyciętych. Zostaną również 
usunięte kruche gałęzie i  dzikie krzaki. 
Są to pierwsze poważniejsze od kilku lat 
prace w  parku. Poszczególne fragmenty 
parku będą zamykane wraz z  postępem 
prowadzonych prac porządkowych. Koszt 
uprzątnięcia parku wyniesie 27 tys. zł.

Urząd Miejski ma plan, by na rewitaliza-
cję parku pozyskać w  najbliższym czasie 
dofinansowanie z  Unii Europejskiej. W  tej 
chwili trwają prace projektowe i  koncep-
cyjne. W ramach przygotowań do rewita-
lizacji przeprowadzono konsultacje spo-
łeczne wśród mieszkańców gminy. O  ich 
oczekiwaniach w stosunku do parku moż-
na przeczytać w artykule obok.
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Na zlecenie ratusza na wieży Ochotniczej Straży Pożarnej 
zostały zamontowane budki dla jerzyków. Łęczna chce być 
miastem przyjaznym dla ptaków, a przy okazji w ekologicz-
ny sposób walczyć z komarami i innymi owadami.

Miejsce zawieszenia 55 budek wybrano nieprzypadkowo. Chodziło 
o wysoki punkt, z którego jerzyki, ptaki spokrewnione z kolibrami, będą 
mogły swobodnie wyfrunąć. Są małe, ale bardzo żarłoczne. Większość 
życia spędzają w  locie. Żywią się głównie drobnymi latającymi owada-
mi. Jerzyki to jedne z  najszybszych ptaków na świecie i  bez problemu 
w  poszukiwaniu pokarmu są w  stanie przelecieć dziesiątki kilometrów. 
Kształt budek, ich rozmieszczenie, lokalizacja oraz wysokość, na jakiej zo-
staną zamontowane, były konsultowane z ornitologiem. Jerzyki gniazdują 
kolonialnie i takie warunki zostały dla nich stworzone.

To nie pierwsze działania gminy Łęczna, która jest przyjazna ptakom i in-
nym owadożercom. Podczas termomodernizacji Przedszkola nr 4 w 2014 
roku oraz Gimnazjum nr 1 w 2015 roku montowano budki dla jerzyków, 
wróbli, kawek, sowy pójdźki, a także schrony dla nietoperzy. Znajdują się 
one na kominach, elewacji i  drzewach wokół budynków wspomnianych 
placówek. Znaczna część „domków” została już zasiedlona przez ptaki. 
Ma to także pozytywny efekt dla ludzi. Jerzyki i nietoperze zjadają owady. 
Żyjąca w mieście sowa codziennie łapie gryzonie, często myszy i szczury, 
które dla mieszkańców blokowisk są szkodnikami.

Akcja „Zapraszamy ptaki do Łęcznej” będzie kontynuowana również 
w przyszłym roku.

Ptaki naszymi sprzymierzeńcami

Jerzyki na komary

W  ramach edukacji ekologicznej 
w grudniu do dzieci z gminy Łęczna 
trafi  1500 książeczek-kolorowanek. 
Będą zawierać sylwetki 16 ptaków 
występujących na terenie naszej 
gminy i  w  jej pobliżu. Na stronach 
kolorowanki znajdą się m.in.: bocian, 
gil, jemiołuszka, sikorka, sowa, sójka, 
szczygieł, rudzik, żuraw, zimorodek.

27 listopada w  Centrum Kultury 
w Łęcznej miała miejsce promocja 
28. numeru „Merkuriusza Łęczyń-
skiego” – rocznika od 30 lat wyda-
wanego staraniem Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Łęczyńskiej.

Tegoroczny numer ukazuje się w  roku 
jubileuszu jego wydawcy – działającego 
od 40 lat Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łę-
czyńskiej. „Merkuriusz” pełni funkcję jed-
nego z  głównych źródeł wiedzy o  naszej 
małej ojczyźnie, a  pierwszy jego numer 
– jeszcze jako jednodniówka – został wy-
dany w 1985 r. Można powiedzieć, że – jak 
we wstępie napisał Eugeniusz Misiewicz 
- jest swoistym znakiem fi rmowym łęczyń-
skiego stowarzyszenia. 

W  najnowszym numerze znalazły się 
artykuły dotyczące przeszłości Łęcznej 
i  okolic oraz informacje z  wydarzeń spo-
łeczno-kulturalnych, które miały miejsce 
w ostatnim czasie w Łęcznej. Wszystko to 
okraszone sporą ilością nieznanych dotąd 
fotografi i.

28. edycję „Merkuriusza” otwiera arty-
kuł prof. Anny Sochackiej W  obronie czci 
niewieściej czyli o  tym jak Marta z  Łęcznej 
w  1485 r. broniła się przed plotką, w  któ-
rym autorka przedstawia obraz kobiety 
średniowiecznej niekoniecznie poddanej 
władzy mężczyzn i  wyłamującej się z  roli, 
jaką przez wieki jej przypisywano.

Rafał Niedźwiadek zdaje relację i  wy-
snuwa wstępne wnioski z  badań wykona-
nych georadarem, które w  grudniu ubie-
głego roku przeprowadzono w  Rynku II 
w Łęcznej. Monika Bogusz przybliża tema-
ty z dziewiętnastowiecznej prasy, na łamach 
której korespondenci donoszą o  słynnych 
jarmarkach łęczyńskich z  okresu ich schył-
ku, niejednokrotnie nie zostawiając suchej 
nitki na stanie sanitarnym 4-tysiecznego 
miasteczka i drogach doń prowadzących. 

Ewa Leśniewska pisze o  znakomitej 
hodowli koni w  majątku łańcuchowskim, 
z  którego to wywodził się słynny wałach 
półkrwi angielskiej Narcyz-Bambino, 
srebrny medalista w  Wszechstronnym 
Konkursie Konia Wierzchowego na Letnich 
Igrzyskach Olimpijskich w Berlinie w 1936 r.

Prof. Janusz Łosowski kontynuuje 
swój cykl meldunków policyjnych z  lat 
30. minionego wieku, a  w  piątym odcin-
ku tego serialu swoistym „smaczkiem” 
jest meldunek komendanta łęczyńskiego 
posterunku Policji Państwowej z  1934 r. 
odsłaniający kuluary nieudanych wybo-
rów do zarządu miejskiego, w  tym także 
burmistrza Łęcznej. 

Romuald Dylewski w  artykule Szpital 
polowy w  naszym domu wspomnienia-
mi powraca do września 1939 r. i  opisuje 
mało znane wydarzenia, jakie rozegrały 
się po bitwie o most lubelski na rz. Wieprz 
w Łęcznej.

Kazimierz Woś pisze o  obchodach 
setnej rocznicy działań wojennych prowa-
dzonych w  1915 r. na ziemi milejowskiej, 
Nina Korba – o łęczyńskich nauczycielach 
tajnego nauczania, których imieniem na-
zwano rondo na skrzyżowaniu ulic Polnej 
i Suff czyńskich.

Weronika i Piotr Winiarscy zapraszają 
na ciekawą wyprawę w  Polskę po miej-
scach związanych ze znakomitym rodem 
Noskowskich – wielce zasłużonym dla 
Łęcznej.

Eugeniusz Misiewicz kreśli portrety 
łęcznian, których potomkowie opuścili 
miasteczko.

W  Kalendarium (opr. Paweł Brodzisz) 
czytelnicy znajdą wiele informacji o wyda-
rzeniach kulturalnych i artystycznych.

Grzegorz Kuczyński przedstawia 
wschodząca, rodzimą gwiazdę disco polo, 
a  w  Galerii Merkuriusza Tomasz Gładosz 
prezentuje sylwetki ciekawych, młodych 
łęcznian poszukujących swojej muzycznej 
drogi do gwiazd.

Uroczystość promocji publikacji uświet-
niły monologi „Rok 1803” i  „Balsaminka” 
przygotowane przez uczniów Zespołu 
Szkół im. Króla Kazimierza Jagiellończyka 
pod kierunkiem Małgorzaty Rodziewicz.

„Merkuriusz” jest dostępny we wszyst-
kich bibliotekach na terenie Łęcznej, 
w  Izbie Regionalnej przy ul. Tysiąclecia 10 
i na stronie www.torzystwoleczna.pl 

Merkuriusz po raz 28. 

Od września tego roku uczniowie klas 
IV szkół podstawowych z  Łęcznej uczest-
niczą w  bezpłatnych zajęciach pływania 

na basenie przy Szkole Podstawowej nr 2 
im. Tadeusza Kościuszki. Plan, opublikowa-
ny przed wyborami przez obecnego bur-
mistrza Teodora Kosiarskiego, zakłada, 
że każdy uczeń kończący szkołę podstawo-
wą będzie potrafi ł pływać.

W  zajęciach uczestniczą uczniowie 
SP nr 2 (5 klas IV – 98 dzieci) oraz uczniowie 
SP nr 4 (4 klas IV – 73 dzieci). Zajęcia odby-
wają się raz w  tygodniu, w 15-osobowych 
grupach. SP nr 4 zapewnia uczniom dowóz 
i opiekę. Zajęcia prowadzone są przez pra-
cowników pływalni krytej.

Bezpłatnie uczymy dzieci pływać

Powiatowy Szkolny Związek Sporto-
wy w  Łęcznej zorganizował 26 listopada 
Mistrzostwa Powiatu Łęczyńskiego w  pły-
waniu. Niekwestionowanymi rekordzistami 
imprezy byli uczniowie Szkoły Podstawo-
wej nr 2 im. Tadeusza Kościuszki, którzy 
w  pięciu na siedem konkurencji dla szkół 
podstawowych zajęli pierwsze miejsca.

Łącznie rywalizowało 46 uczniów SP nr 2
w Łęcznej, SP nr 4 w Łęcznej, SP w Spiczy-
nie, SP w Ludwinie, SP w Jaszczowie. 

Ponadto w  zawodach wzięło udział 
6 uczniów gimnazjów w Ludwinie, Jaszczo-
wie i Nr 2 w Łęcznej.

ZWYCIĘŻYLI DRUŻYNOWO: sztafeta 
chłopców 8x25m stylem dowolnym – 1. 
miejsce SP nr 2 w Łęcznej; sztafeta dziew-

cząt 8x25m stylem dowolnym – 1. miejsce 
SP nr 2 w Łęcznej.

ZWYCIĘŻYLI INDYWIDUALNIE: Patryk 
Oniszczuk, SP nr 2 w Łęcznej – 1. miejsce, 
50m stylem dowolnym; Marcel Sobiesiak, 
SP nr 2 w Łęcznej – 1. miejsce, 50m stylem 
grzbietowym; Mikołaj Biały, SP w Spiczy-
nie – 1. miejsce, 50m stylem klasycznym; 
Oliwia Cichocka, SP w Spiczynie – 1. miej-
sce, 50m stylem dowolnym; Karina Wach, 
SP w  Spiczynie – 1. miejsce, 50m stylem 
grzbietowym; Weronika Gołofi t, SP nr 2 
w Łęcznej – 1. miejsce, 50m stylem klasycz-
nym; Zuzanna Malinowska, Gimnazjum nr 
2 w Łęcznej – 1. miejsce, 50m stylem dowol-
nym; Adrian Pietrzyk, Gimnazjum w Jasz-
czowie – 1. miejsce, 50m stylem dowolnym.

Zagłębie pływackich talentów

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Tade-
usza Kościuszki w Łęcznej została 
wyróżniona w  Ogólnopolskim 
Programie Wiarygodna Szkoła 
i tym samym dołączyła do rankingu 
najlepszych szkół w powiecie.

Szkoła otrzymała wyróżnienie za osią-
gnięcie wysokich standardów eduka-

cyjnych, bogatą bazę dydaktyczną oraz 
zapewnianie dzieciom bezpieczeństwa. 
Podstawowym kryterium było uzyskanie 
przez szkołę wysokiego miejsca wśród 
wszystkich szkół podstawowych w powie-
cie łęczyńskim w  oparciu o  wyniki pod-
sumowujące sprawdzian szóstoklasistów 
opracowane przez Centralną Komisję Egza-
minacyjną.

Oto Szkoła Wiarygodna

W Opolu odbyła się kolejna edy-
cja Polish Open Cup – otwartego 
Pucharu Polski w taekwondo, or-
ganizowanego pod patronatem 
Polskiej Unii Taekwondo.

W  imprezie uczestniczyło ponad 560 
zawodników z  Polski, Ukrainy, Mołdawii, 
Czech, Austrii i Szkocji, w tym reprezenta-
cja LKSW Dan złożona z  reprezentantów 
trzech sekcji – ze Świdnika, Łęcznej i Piask.

Sportowcy z  powiatu łęczyńskiego 
mocno zaznaczyli swoją obecność na 
turnieju i przyczynili się do zajęcia przez 
klub pierwszego miejsca w  klasyfi kacji 
generalnej przed drużynami z  Opola 
i Dzierżoniowa.

Wyniki zawodników LKSW Dan
z powiatu łęczyńskiego

Medale złote: Sara Steć – soft-stick; 
Kacper Lekan (2) – układy tradycyjne, 
semi-contact; Emilia Szalak – light-con-
tact; medale srebrne: Łukasz Oleszek – 
soft-stick; Natalia Oleszek (2) – układy 
tradycyjne, kopnięcia szybkościowe; me-
dale brązowe: Kacper Głowienka – ukła-
dy tradycyjne; Bartosz Sadowski – soft-
stick, Daniel Szostakiewicz – soft-stick.

Sekcja łęczyńska prowadzona przez 
Dawida Szewczyka przygotowywała 
się do udziału w zawodach w ramach za-
dania „Trening sportowy sposobem roz-
woju kultury fi zycznej młodego człowie-
ka” wspieranego przez Gminę Łęczna.

LKSW Dan na Polish Open Cup

18 października blisko stu rowerzystów 
pojawiło się na Rynku I  w  Łęcznej, skąd 
w  kierunku Poleskiego Parku Narodowe-
go wyruszył rajd „Łęczna na rowery VI – 
Polesie nas niesie”. Pogoda dla cyklistów 
była łaskawa. Padający od kilku dni deszcz 
zrobił sobie przerwę w dniu rajdu, a na nie-
bie pojawiło się słońce. Warunki do jazdy 
były wyśmienite, co podkreślali uczestnicy 
50-kilometrowej wyprawy.

Rajd poprzedziły drobne formalności 
– zapisy i  wydanie uczestnikom żółtych 
kamizelek odblaskowych. Dzięki nim rowe-
rzyści byli dobrze widoczni i wyróżniali się 
na tle mijanych miejscowości. Rajd nie od-
byłby się bez doskonale przygotowanych 
do swoich ról liderów grup. To oni opieko-
wali się rowerzystami w  czasie wyprawy. 
Liderami byli cykliści z Łęcznej oraz Rowe-

rowego Lublina, którzy od lat pomagają 
i  wspierają rajdy pod szyldem „Łęczna na 
rowery”.

Dłuższą przerwę na regenerację sił zor-
ganizowano na terenie ośrodka dydaktycz-
no-muzealnego Poleskiego Parku Narodo-
wego w  Załuczu Starym. Tam uczestnicy 
rajdu zjedli gorący posiłek, pili ciepłe napo-
je, a za deser służyły batoniki. 

Najedzeni rowerzyści wzięli udział w za-
bawie przygotowanej przez pracowników 
Poleskiego Parku Narodowego. Krótka 
krzyżówka ze znajomości ptaków okazała 
się nie lada wyzwaniem – pomimo burzy 
mózgów niezbędna okazała się pomoc 
leśników. Można było również zwiedzić 
muzeum i  poznać m.in. historię Polesia, 
narzędzia wykorzystywane przed laty do 
prac polowych oraz zwierzęta zamieszku-

jące okoliczne tereny. W  trakcie przerwy 
można było również sprawdzić przy po-
mocy alkogogli, jak zachowuje się pijany 
kierowca. Wielu rowerzystów skorzystało 
z  tej okazji i  było przerażonych efektami 
siadania w takim stanie za kierownicą sa-
mochodu.

Po dwugodzinnym odpoczynku i  poże-
gnaniu się z Poleskim Parkiem Narodowym 
rowerzyści ruszyli w  drogę powrotną do 
Łęcznej. Tym razem znaczna część zapla-
nowanej trasy prowadziła drogami szutro-
wymi. Dwie godziny później rajd został 
ukończony.

Organizatorem Rajdu była Gmina Łęczna 
oraz Poleski Park Narodowy. Przy organiza-
cji pomagały Straż Miejska i  Ochotnicza 
Straż Pożarna w Łuszczowie.

Rajd sfinansowano z GPPiRPA.

Program Wiarygodna Szkoła ma na celu 
wyróżnić najlepsze szkoły w  całej Polsce, 
które dzięki właściwemu poziomowi na-
uczania, osiągają bardzo dobre wyniki 
w nauce. Udział w programie jest także po-
twierdzeniem, że szkoła posiada właściwą 
infrastrukturę i  gwarantuje bezpieczeń-
stwo swoim uczniom.

Program Wiarygodna Szkoła już po raz 
kolejny ma być drogowskazem dla rodzi-
ców i uczniów podczas wyboru szkoły.

Udany rajd do Poleskiego Parku Narodowego
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